
Kuřáci jsou pravděpodobně zranitelnější vůči COVID-19, 
jelikož při kouření jsou prsty v kontaktu se rty (případně 
kontaminovanými cigaretami), což zvyšuje možnost 
přenosu viru. 

U kuřáckých potřeb, jako jsou 
vodní dýmky, dochází často ke 
sdílení náustků a hadic, to 
může usnadnit přenos 
COVID-19 ve společenském a 
sociálním prostředí.

Stavy, které zvyšují potřebu kyslíku nebo snižují 
schopnost těla jej správně využívat, vystavují pacienty 
vyššímu riziku závažných plicních stavů, jako je zápal 
plic.

Kuřáci již mohou mít také plicní 
onemocnění nebo sníženou 
kapacitu plic, ty mohou výrazně 
zvýšit riziko vzniku vážného 
onemocnění.

Jsou kuřáci a uživatelé tabáku vystaveni 
vyššímu riziku infekce COVID-19?

Vytvořil Státní zdravotní ústav podle WHO:

https://www.who.int/news-room/q-a-detail/q-a-on-smoking-and-covid-19#

https://www.who.int/news-room/q-a-detail/q-a-on-smoking-and-covid-19#

